平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

修正の理由

BP社向け並びにOSX社向け大規模FPSOの建造工事において進行基準に従って計上する売上が当初の予想を上回った
ものの、建造プロジェクト数が前年に比べて一時的に減少したこと等の理由により、連結営業利益は前年比で減益となる
見込みです。
連結経常利益につきましては、持分法適用の関係会社の業績が好調だったことから営業外収益が増益となり、当初の予
想を大幅に上回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な
要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成24年2月15日
各 位

上場会社名 三井海洋開発株式会社

代表者 代表取締役社長 宮崎 俊郎

（コード番号 6269）

問合せ先責任者 経営企画部長 高野 育浩

（TEL 03-6203-0200）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年２月18日に公表した平成23年12月期（平成23年1月1日～平成23年12
月31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 120,000 ― 4,000 2,900 62.49

今回修正予想(B) 129,000 290 5,000 3,000 64.64

増減額(B-A) 9,000 ― 1,000 100

増減率(%) 7.5 ― 25.0 3.4

（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

146,660 3,563 6,156 2,735 62.09